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Guldborgsund Avis 
og indretnings-

arkitekt Anni 
Patrikios sam-
arbejder om at 

give læserne 
inspiration til 

livet i boligen.

Hvad du ønsker, skal du få…
Det her skulle Wegner have oplevet!

Stærke meninger om design er fundamen-
tet for Design By Us, der nu har skabt no-
get helt nyt: web-betinget formgivning af 
lampeskærme. Vi kan allesammen designe 
vores egne lampeskærme via www.shades-
byus.dk - et unikt eksperiment, helt i pagt 
med tiden. Siden 1999 har disse designere 
skubbet til udviklingen, til dig og mig!

Siden 1999 har et ganske innovativt de-
sign� rma været med til at sætte form-
givningens og æstetikkens dagsorden. I 
stadig større udstrækning via internettet. 
Nu er ”ringen sluttet” med en satsning, 
der kun leveres som web-vare.
Design By Us har i de forløbne godt 10 år 
stået bag en række træffere. Ud fra den 
konstatering, at vi allesammen er blevet 
individualister og feinschmeckere på den 
positive måde. Boligindretning skal bære 
et stærkt personligt præg, hvilket det vel 
iøvrigt altid har gjort. Men i visse tider 
har leverpostej-formen været større end i 
andre. Leverpostej er iøvrigt som alt an-
det blevet en vare med mange nuancer.
www.shadesbyus.dk er design� rmaets 
nye website. Der kan man designe sin 
egen lampeskærm. I forskellige størrel-
ser, former, farver o.s.v. Alle stof-lam-
peskærme er håndlavet og produceret i 
Danmark, men for kunden (slutbruge-

ren - og det er altså dig og mig) foregår det 
hele på skærmen, via websitet.
Ud fra tesen ”hvad du ser, det får du” leveres 
lampeskærmen akkurat, som man har skabt 

den på sin computer. Det kan både være godt 
og skidt!
De gamle design-ikoner som Mogensen og 
Wegner, blot for at nævne nogle af de mest 

kendte, ville nok have ”gloet” en kende. 
Omvendt ville denne innovative proces 
ikke have været dem fremmed. De var 
selv sådan, på deres tids præmisser.
Innovation og blik for fremtiden har ikke 
først og fremmest med alder at gøre. Det 
drejer sig i første række om forudsætnin-
ger og fantasi, og om ikke at have for 
mange fordomme. Nye tider, nye skikke 
- er et spørgsmål om tilvænning.


